
 
 
 

 1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

 

 

APPROVAZIONE ATTI SELEZIONE PER CONFERIMENTO BORSE DI STUDIO  PRESSO IL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE STORICHE E DEI BENI CULTURALI   

 

 

IL RETTORE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria e in particolare il D.lgs. 30/03/01 n. 165, art.4 relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che modifica l’art. 5 della D.D.A. Rep. 1081/2014 

relativamente ai requisiti per il conferimento delle borse; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Storiche e dei Beni Culturali dell’Università degli 

Studi di Siena del  14/02/2018  n. 28, n.29 e n. 30 (giunta in data 27/02/18 prot. n. 37795), con la quale viene 

approvata la richiesta dei proff. Bianchi/Hodges, relativa all’istituzione di n. 3 borse di studio (A – B – C) su 

argomenti definiti; 

- considerato che le borse di studio sono finanziate con fondi derivanti dal progetto europeo ERC-NEUMED 

di cui è responsabile il prof. Hodges, come da schede progetto: 2271-2018-HR-CONRIC-U.E_005, 2271-

2018-HR-CONRIC-U.E_004,   2271-2018-HR-CONRIC-U.E_003; 

- visto il bando di concorso emanato con D.R. Rep. n. 389/2018 prot. 50501 del 15/03/2018 per 

l’attribuzione delle suddette borsa di studio da svolgersi presso il Dipartimento di scienze storiche e dei beni 

culturali sotto la responsabilità scientifica dei tutors Proff. Giovanna Bianchi e Richard Hodges; 

- visto il  D.R. Rep.538/2018 prot.63665 del 16/04/2018 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

- visti i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice, trasmessi con prot. 68010 (borsa A), prot. 67654 

(borsa B) e prot. 68038 (borsa C) del 26/04/2018; 

- accertata la regolarità degli atti 



 
 
 

 2 di 2

 

DECRETA 

 
1. Sono approvati gli atti delle selezioni per il conferimento di n. 3 borse di studio sui seguenti temi: 

- Borsa A) “Progetto NEUMED; studio antropologico delle sepolture provenienti dal sito della 

Vetricella (Scarlino, GR)” importo lordo € 1.300,00= per la durata di 4 mesi; 

- Borsa B) “Progetto NEUMED; studio antropologico delle sepolture provenienti dalla località La Pieve 

(Scarlino, GR)” importo lordo € 1.300,00= per la durata di 4 mesi. 

- Borsa C) “Progetto NEUMED; studio archeometrico e di provenienza dei materiali metallurgici del sito 

della Vetricella (Scarlino, GR)”  importo lordo € 1.000,00= per la durata di 2 mesi. 

2. Il Dott. Grazzi Alessio è dichiarato vincitore con punti 80 della borsa A); 

3. La Dott.ssa Scapolaro Stefania è dichiarata vincitrice con punti 80 della borsa B);  

4. Il Dott. Aquino Andrea è dichiarato vincitore con punti 80 della borsa C); 

5. L’importo delle borse deve intendersi comprensivo degli oneri a carico dell’Università degli Studi di 

Siena e delle ritenute a carico del beneficiario,  soggette al trattamento fiscale come specificato all’art. 9 

del bando; 

6. Il pagamento delle borse sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate, salvo 

diversa disposizione.   

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo studente 

Giovanni Colucci 


		2018-05-08T13:17:38+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-05-09T08:01:10+0000
	BERNI LAURA


		2018-05-10T08:33:56+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-05-10T08:39:50+0000
	FRATI Francesco




